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Remiss av Motion om att ändra i samverkansavtalet så att SISAB tar 
kostnader som rör skolbyggnader och skolornas arbetsmiljö 
 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2025/444 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen anser i likhet med Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) att frågan 
om ansvarsfördelning och kostnadsansvar för låssystem, passersystem och inbrottslarm 
omhändertas inom ramen för den översyn och revidering av samverkansavtalet som nu 
pågår.  
 
Ärendet 
Motionären Jan Jönsson (L) föreslår i motionen att staden bör ta initiativ till att ändra i 
samverkansavtalet så att kostnaden för byte av inpasseringssystem flyttas från 
verksamheten till fastighetsägaren. Motionären menar att det inte är rimligt att skolor på 
grund av budgetskäl avstår från att göra säkerhetsanalyser eller vidta 
investeringsåtgärder som visar sig behövas under rådande samhällsförhållanden med hot 
om skolskjutningar, ensamma gärningspersoner och öppna drogscener runt skolgårdar. 
Det är inte heller rimligt att elevers och personals arbetsmiljö och säkerhet avgörs av den 
enskilda skolans ekonomi.  
 
Med anledning av detta föreslås: 
 
1. Att staden tar initiativ till att ändra i samverkansavtalet så att kostnaden för byte av 
passeringssystem blir en fastighetsägarfråga. 
 
Stockholms Stadshus AB har remitterat motionen om att ändra i samverkansavtalet så att 
SISAB tar kostnader som rör skolbyggnader och skolornas arbetsmiljö till dotterbolaget 
Skolfastigheter i Stockholm AB.  
 
Underremisser 
 
Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1) 
SISAB lyfter i sitt svar det påbörjade och pågående arbetet med att se över olika delar i 
samverkansavtalet. Kommunstyrelsen har i tertialrapport 1 2025 beställt en förstärkt 
utredning i syfte att finna en lämplig nivå på standard för teknikpaketet kopplat till 
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systemen för passerkontroll och inbrottslarm. Frågan om lämplig ansvarsfördelning 
utreds även inom ramen för den pågående översynen. 
 
Koncernledningens synpunkter och förslag 
I kommunfullmäktiges budget för 2024 beslutades att SISAB ska se över behov av 
revidering av samverkansavtalet och i förekommande fall samverka med 
kommunstyrelsen för att revidera samverkansavtalet. Arbetet med översynen inleddes 
under 2024 och pågår under 2025.  
 
Koncernledningen anser i likhet med bolaget och kommunstyrelsen att frågan kring lås 
och larm är ett prioriterat område och det är därför positivt att en förstärkt utredning är 
beställd och ska genomföras. Frågan om ansvarsfördelning omhändertas inom ramen för 
den översyn och revidering av samverkansavtalet som nu pågår och koncernledningen 
bevakar och följer upp arbetet.   
 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
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